
2024 年７月改訂 

 

LBA 事務局からのご案内 (富士見校) 

 

この度は、ライオンズベースボールアカデミー2024 にご入会いただきまして誠にありがとうございます。アカデミーコーチ、スタッ

フ共々、お子さまならびに、保護者の皆さまとお会いできることを楽しみにしております。お子さまが野球を好きになり、野球が

上達し、さらに意欲的に取り組んでもらえるよう最大限のサポートを心掛けてまいります。 

 

[1] 受講スケジュール、レッスン回数について 

年間スケジュールは別紙資料を参照ください。変更が生じた場合は hacomono のマイページにてお知らせいたします。 

富士見校の予定年間レッスン回数は 24 回です。月間レッスン回数は通常２回ですが、ズレが生じる場合があります。 

やむを得ずレッスンを中止にする場合は、予備日を活用して代替レッスンを行い 24 回の実施を目指します。 

レッスンは A 日程と B 日程に分かれ交互に行われます。また年に 1 回程度、AB 日程合同のレッスンを行う予定です。 

富士見校では、自己都合の欠席を他日程に振り替えられる場合があります。詳しくは LINE にてご相談ください。 

 

[２] 会場について 

ディーエーアカデミー今成校（富士見市水谷東 3 丁目 33-14）※都合によりレッスン会場を変更する場合があります。 

＜バス＞ 東武東上線「志木駅(志木駅東口)」より、東武バス乗車 8 分「富士見クリニック」降車すぐ 

＜最寄り駅＞ 東武東上線「柳瀬川駅」より約 2km 国道 17 号線町谷交差点より約 6 分 

※専用駐車場はございません。近隣のパーキングをご利用ください。※会場前はバス通りです。駐停車にご配慮ください。 

 

[３]レッスン運営について 

・富士見校は、株式会社ダイアモンドアライアンス(以下、ディーエーアカデミー)が運営いたします。 

・ライオンズベースボールアカデミー事務局(以下、LBA 事務局)は、入退会と決済管理、アカデミーコーチの派遣を行います。 

・レッスン運営に必要な個人情報（氏名、年齢、連絡先）は、株式会社西武ライオンズより、ディーエーアカデミーに提供い

たします。会員の皆さまの個人情報は、レッスン運営以外の用途では使用いたしません。 

・会員の皆さまからの欠席連絡や問合せ、レッスンの雨天中止連絡などの一般的な連絡や、レッスン内で撮影した動画の共

有、レッスンに関する質問の対応には、ディーエーアカデミーの管理する LINE 公式アカウントを使用いたします。 

・以下の URL または QR コードより、「ライオンズベースボールアカデミー富士見校」(LINE 公式アカウント)のお友だち登録を

お願いします。(LINE アカウントの登録や使用は無料です。) 

 

登録用 URL： https://lin.ee/QBYgvN8 

 

[４] 観覧・送迎について 

・レッスンの様子を観覧いただけますが、スペースに限りがございます。 

 ※必要に応じて、椅子などをご持参ください。 

・レッスン内容により、保護者向けにも指導内容の説明をする場合があります。 

・送迎は各家庭の判断におまかせします。お子さまだけで通学可能な方は、保護者の同伴は必須ではございません。 

 

[５] 会員管理システム「hacomono」について 

2024 年度より、会員情報管理および決済情報管理のシステムとして「hacomono」を使用いたします。 

・入会案内を受けた方は、速やかに登録手続きを行ってください。(登録受付は 3/11 から行います。) 

登録方法は別資料【会員管理システム「hacomono」について】をご覧ください。 

※登録以降、連絡先やクレジットカード情報などの更新はご自身のマイページにて行ってください。 

https://lin.ee/QBYgvN8


・ライオンズベースボールアカデミー(LBA)事務局から会員の皆さまへのご連絡は、ご登録のメールアドレス宛に配信します。 

・月々のお支払いは「hacomono」にご登録いただいたクレジットカードにて行います。 

・マイページ内にて、「追加レッスン」やイベント、オープンクラスの受付を行う予定です。 

 

[６]欠席/遅刻・早退/休会/退会について 

■欠席される場合は、hacomono のマイページにてお手続きください。 

■遅刻/早退などの相談は、LINE にてお問合せください。 

■休会/退会は、こちらのフォームで承ります。 ＜URL：https://forms.office.com/r/3rvnZnueee ＞ 

・休会：ケガなどで長期間レッスンに参加できない方は休会制度をご利用ください。 

休会中は月謝が免除となりますが、1,100 円を手数料としていただきます。       

・退会：退会される方は、最終参加月の 15 日までにお知らせください。 

 

[７] 保険のご加入について  

・ベースボールアカデミーではすべてのお子さまに「スポーツ安全保険(加入区分【A1】)」もしくは「スポスル補償（加入区分

【中学生以下】）」にご加入いただきます。 

※ご入会時期に応じて適用保険が異なります。 

 ■2024/7/31 までにご入会の会員さま：「スポーツ安全保険」が適用 

 ■2024/８/1 以降にご入会の会員さま：「スポスル補償」が適用 

・事務局にて加入手続きを行いますので、お客さまによるお申込みは不要です。 

・別添「スポーツ安全保険のしおり」「スポスル補償のご案内」をご覧ください。 

 

流れ 詳細 

1 ケガが発生。 

2 病院を受診。 

3 病院での診断結果を元に申請フォームよりケガの詳細を入力。 

4 ・「スポーツ安全保険」を利用の会員：郵送で保険金請求に必要な書類一式が送付される。 

・「スポスル補償」を利用の会員：スポスル補償よりメールでのご案内。 

5 必要事項の入力の上、保険金請求の申請を行う。 

 

保険を申請する際は、こちらのフォームで承ります。 

＜URL： https://lionssportsacademy.hacomono.jp/enquetes/answers/ENQUETE0008 ＞ 

 

 

 [８] お子さまの服装・持ち物について 

・アカデミー指定のウェア(シャツ)とキャップをご着用いただきます。 

指定商品以外に野球用パンツまたはジャージをご着用ください。ソックスはケガ防止のためロングソックスをご選択ください。 

※ベルトやアンダーシャツ、ソックスなどのカラーやめメーカー指定はございません。 

※アカデミーウェア・キャップの購入は別紙のご案内をご確認ください。商品のお渡しまでは代わりものをご用意ください。 

※暑さ対策の観点で、夏季(7 月～9 月)はハーフパンツでのレッスン参加が可能です。 

ハーフパンツ着用の場合は、ひざ下が隠れるロングソックスまたは、スポーツタイツをご着用ください。 

・靴は運動用シューズをご用意ください。(スパイクは使用いたしません。) 

・グローブおよびバットをお持ちください。  

・着替えやタオル、お飲み物(夏季は特に多めにご用意ください)は、必要な量をご持参ください。 

 

[９] ケガによるレッスン参加のご判断について 

https://forms.office.com/r/3rvnZnueee
https://lionssportsacademy.hacomono.jp/enquetes/answers/ENQUETE0008


・ケガによりレッスン参加を迷った際は、LINE 公式アカウントまでご相談ください。ディーエーアカデミーにて対応いたします。 

※会場にお越しいただいても、参加させられないと判断した際は、レッスンを見学していただくなどの処置をとる場合があります。 

 

 [10] 取材、広報関連のご協力について 

・レッスンの様子を撮影(写真、動画)いただくことは可能ですが、他の受講者の肖像や、レッスン内容を SNS へ掲載すること

は、トラブルの原因となりますので十分ご注意ください。 

・事務局や指定業者が撮影した写真、動画を、球団公式製作物(オフィシャルサイトやパンフレットなど)に活用させていただく

場合がございます。使用不可のご事情のある方は、LBA 事務局までご相談ください。 

 

＜株式会社西武ライオンズ ライオンズベースボールアカデミー(LBA)事務局＞ 

メール academy@seibulions.co.jp ※原則メールのみの対応です。 

住 所 〒359-1189 埼玉県所沢市上山口 2135 

営業時間 〇レッスン日 13:00～20:00 〇平日通常営業 10:00～18:00 ※営業時間は目安です。 

 

＜遅刻/早退の連絡、レッスンに関する質問など＞ 

公式 LINE アカウントよりご連絡ください。ディーエーアカデミーにて応対いたします。 

mailto:academy@seibulions.co.jp

